A Study of Sultan Mamdûh’s Poems in his Makhzan Al‐Asrâr

Abstract : Sultan Mamdûh d. 1263/1847 is a sufi who composed voluminous poeti‐
cal work in the field of sufi literature. The work that stands out among his vo‐
luminous oeuvre is Makhzan al‐Asrâr that contains Arabic, Persian and Tur‐
kish poems. This work deals with divine love based on the doctrine of the
unity of being wahdat al‐wujûd .

bölümünde ya da şiirlerinin muhtelif yerlerinde şiir ve şaire dair görüş

bildirirken, kendi şiirleri üzerinde de yorum yapmışlar, değerlendirme‐

lerde bulunmuşlardır.1

Şairlerin kendi şiirleri üzerinde yaptıkları yorumlarda genelde “ben

merkezli” bir yaklaşım içerisinde oldukları görülür. Makalemize konu

olan Sultan Memdûh (ö. 1263/1847) için de aynı durum söz konusudur.

Şair öncelikle ve özelde kendi şiiri ve şairliği üzerinde bir takım değer‐

lendirmelerde bulunmakta; şiirdeki kudretini ve eşsizliğini vurgulamak‐

tadır. Şairin genel anlamda şiire ve şaire dair duyuş, düşünce ve ortaya

koyduğu ilkelerin tesbîti ise buradan hareketle mümkün olmaktadır.